Et ideo renunciando etc... 

Actum est hoc IIIº idus ianuarii anno Domini Mº.CCCº.XXº 
primo. Sig+num Blanche. 

Testes huius rei sunt: Raymundus de Olost presbiter, Bernardus 
de Podio Circoso ordinis predicatorum et Laurentius de Canalibus.

Sig+num Bernardi de Villa Rubia, notarii publici Barchinone ...

130

1322, juliol, 31

Bernardí de Cabrera, fill del noble Bernat de Cabrera, de bon grat i des 
de la certa ciència i amb espontània voluntat, per ell i per tots els 
seus hereus i successors presents i futurs, concedeix, lloa, aprova 
i confirma, perpètuament, a favor de fra Arnau, prior del monestir 
de Sant Pau del Maresme de l’orde cartoixà, i a favor del mateix 
monestir i del seu convent, totes les llibertats i franqueses que els 
havien estat concedides pel difunt Guillemó de Montclús, pel seu 
difunt avi el noble Ramon de Cabrera, i pel seu pare el noble Ber-
nat de Cabrera, qui encara és viu, tal com consten en l’instrument 
fet per autoritat del difunt Guillem Ahemar, notari públic del ter-
me del castell de Montpalau, el 6 de gener de 1293.35  

 Bernardí de Cabrera fa aquesta concessió, lloació, aprovació i 
confirmació, per ell i pels seus hereus i successors presents i fu-
turs, per amor de Déu i en remissió dels seus pecats i pels molts 
serveis, dignes d’agraïment i oportuns, rebuts del monestir. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 23, núm. 1129 (215 × 325 mm). 
 a ACA, Monacals, Hisenda, Montalegre, vol. 2103, f. 114r.

In Dei nomine. Sit omnibus manifestum quod nos Bernardi-
nus de Capraria, filius nobilis Bernardi de Capraria, gratis et ex 
certa sciencia ac spontanea voluntate per nos et omnes heredes 
et successores nostros presentes et futuros concedimus, laudamus, 
aprobamus et confirmamus vobis fratri Arnaldo, priori monasterii 

35.  Doc. 107.
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Sancti Pauli de Maritimo ordinis Cartusie, et eidem monasterio et 
conventui eiusdem, perpetuo, omnes vestras libertates et franchesias 
per Guillemonum de Montecluso quondam et per nobilem Ray-
mundum de Capraria, quondam avium meum, et per nobilem do- 
minum Bernardum de Capraria, nunc viventem patrem meum, 
dicto monasterio et conventui eiusdem factas et concessas pro 
ut in instrumento inde conffecto auctoritate Guillelmi Ahemarii, 
quondam notarii publici termini castri Montis Palacii, octavo idus 
ianuarii anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo secundo, 
plenius et lacius continetur; quod quidem instrumentum incipit 
in secunda linea “et vestro conventui” et finit ante kalendarum 
“vel causa”. Predictam namque laudationem, comprobationem et 
confirmacionem facimus per nos et omnes heredes et successores 
nostros presentes et futuros vobis dicto fratri Arnaldo, priori, et 
dicto monasterio et conventui eiusdem perpetuo, libere et abso-
lute et sine omni retentione et conditione et sicut melius dici et 
intelligi potest ad vestrum et vestrorum successorum, priorum in 
dicto monasterio, et eiusdem monasterii et conventus eiusdem 
monasterii bonum et sanum intellectum et eciam salvamentum. 
Hanc autem concessionem, laudationem, aprobationem et confir-
macionem facimus vobis et dicto monasterio et eiusdem conventui 
amore Dei et in remissionem pecatorum nostrorum et propter 
multa grata et ydonea servicia que a dicto monasterio recipimus. 
Et ut hec predicta mayori gaudeant ffirmitate, iuramus per Deum 
et eius sancta quatuor evangelia manibus nostris corporaliter tacta 
et iurata omnia et singula supradicta ffirmiter attendere et invio-
labiliter observare et in aliquo nunquam contravenire nec etiam 
revocare aliquo casu, iure vel ratione.

Quod est actum pridie kalendas augusti anno Domini mille-
simo trecentesimo vicesimo secundo. 

S+num predicti nobilis domini Bernardini de Capraria qui 
hec firmavir, aprobavit atque iuravit. 

Testes huius rei sunt: Geraldus de Orta, Guillemus de Orta, 
fratres, Perichonus de Palacio et Bernardus de Conomina. 

Sig+num Petri Fflecherii, notarii publici termini castri Montis 
Palacii, qui hec scripsit et clausit. 
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131

1322, setembre, 21

Marquesa, comtessa d’Empúries i vescomtessa de Cabrera, filla del di-
funt noble baró Guerau de Cabrera, vescomte de Cabrera, atenent 
que el seu pare, per remei de la seva ànima, la del seu difunt pare, 
les de tots els seus parents i les dels fidels difunts, havia donat en 
lliure i franc alou a Déu, al monestir de Sant Pau del Maresme de 
l’orde cartoixà, al prior que aleshores hi havia i al seu convent, 
present i futur, tots els seus drets, el cens, la donació i les altres co-
ses que li pertanyien i li competien en totes aquelles cases i en les  
tinences d’elles, les quals el difunt Ferrer Arimbau d’Hostalric  
les tenia en la vila d’Hostalric pel seu difunt pare Guerau de Ca-
brera, tal com consta en un instrument de data 22 de gener de 
1270, i que aquestes cases amb les seves tinences i pertinences ara 
les té i les habita Simó Arimbau d’Hostalric, fill de Ferrer Arim-
bau, per Marquesa i pel monestir, en la vila d’Hostalric. Marque-
sa, volent seguir la voluntat del seu pare i fer-se partícip dels seus 
mèrits i bons actes, per això amb ànim decidit i des de la certa 
ciència, per ella i pels seus successors en el vescomtat de Cabrera, 
per remei de la seva ànima i les dels seus pares, lloa, concedeix, 
corrobora i firma a favor de l’esmentat monestir, del prior fra Arn-
au, del seu convent present i futur i de llurs successors en ell per-
pètuament, tota l’esmentada donació en fi i franc alou que el seu 
difunt pare havia fet en fi i franc alou, perpètuament, al monestir, 
al prior i al seu convent present i futur, de tot el seu dret, el cens, 
el domini directe i la donació que tenia en les cases esmentades i 
les seves tinences i pertinences. Per aquest acte Marquesa reconeix 
que ha rebut del prior, Arnau, cent sous de Barcelona de tern, per 
mans de l’escrivent Peret.

   A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 23, núm. 1131 (320 × 510 mm). 

Sit omnibus notum quod nos Marchesia, Dei gratia comitissa 
Impuriarum et vicecomitissa Caprarie, filia nobilis viri Geraldi de 
Capraria Dei gratia vicecomitis Caprarie bone memorie quondam, 
atendentes quod dictus nobilis vir pater noster dedit et obtulit per 
sanum et franchum alodium, ob remedium anime sue et patris 
sui quondam et omnium aliorum parentum suorum et fidelium 
deffunctorum, domino Deo et monasterio Sancti Pauli de Maritima 
ordinis cartusiensis et priori qui tunc erat et conventui eiusdem, 
presenti et futuro, omnia iura sua et censum et donacionem et 
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alia que sibi pertinebant et competebant in omnibus illis domibus 
et in tenedonibus eius, quas Fferrarius Arimballi de Hostalrico 
quondam per ipsum nobilem patrem nostrum quondam habebat 
in dicta villa Hostalrici, sicut in instrumento facto et firmato per 
dictum nobilem patrem meum quondam et clauso per manum 
Fferrarii Boni Hominis, publici notarii Hostalrici quondam XIº 
kalendas februarii anno Domini Mº.CCº.LXº nono, quod nobis 
fuit hostensum et lectum, lacius continetur, quas quidem domos 
cum sua tenedone et pertinentiis Simon Arimballi de Hostalrico, 
filius dicti Fferrarii, nunc habet, inhabitat et tenet per nos et 
dictum monasterium in dicta villa Hostalrici. Que affrontant ab 
occidente in domibus Guillemi Ruyra, de meridie in muro dicte 
ville, ab occidente in hospicio Bernardi de Solano quondam, de 
circio in platea.